
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Anotace 
Pracovní list k finanční gramotnosti. Obrázkové pexeso přiřazování cen k výrobkům.  

Autor Lenka Holomková 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup 
Naučit se ceny produktů. 

Speciální vzdělávací potřeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova Hodnota peněz 

Druh učebního materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 
základní vzdělávání  - ZŠ praktická 

Typická věková skupina 
10 - 15 let 

Celková velikost 9,11 MB 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

         
  

  
            
  

   
   
  

           
  



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
         
  

  
  

 

 
 

           
     

              

 
  



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
     

            
 

                          



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

VYSVĚTLIVKY 

Pexeso – žák přiřazuje k obrázkům příkladů správné odpovědi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

PŘÍLOHA 

                        

                   

                

 

  
               

           



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

        

 

      
           
 

                 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

      

      

 

 

 

       



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

       

       

 

 

 

ZDROJE 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 http://www.fanpop.com/clubs/keep-smiling/images/11813858/title/smile-wallpaper 

 http://eighteenaditkezia.blogspot.cz/ 

 http://sapphicscribe.wordpress.com/2011/12/23/12-days-of-christmas-2-leonard-hilley/ 

 http://thecripplegate.com/macarthur-top-12/ 

 http://blog.inautomotive.com/blog/2013/02/unlucky-for-some-will-13-number-plate-hit-new-car-sales/ 

 http://www.mozdex.com/20-year-term.php 

 http://sleepy00.wordpress.com/2012/02/16/a-14-a-luna-cu-bebe/ 

 http://www.yourprintablepdf.com/printable-number-0-coloring-page/ 

 http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Junction_7.svg 

 http://www.whitehouse.gov/health-care-meeting/by-the-numbers/9 

 http://www.verbumsapsat.com/arts-entertainment/2013/01/12/fear-of-13/ 

 http://staciecampanelli.com/2011/11/11-11-11-make-a-wish-and-hold-it-for-17-seconds/ 

 

 

 

 

 

http://www.fanpop.com/clubs/keep-smiling/images/11813858/title/smile-wallpaper
http://eighteenaditkezia.blogspot.cz/
http://sapphicscribe.wordpress.com/2011/12/23/12-days-of-christmas-2-leonard-hilley/
http://thecripplegate.com/macarthur-top-12/
http://blog.inautomotive.com/blog/2013/02/unlucky-for-some-will-13-number-plate-hit-new-car-sales/
http://www.mozdex.com/20-year-term.php
http://sleepy00.wordpress.com/2012/02/16/a-14-a-luna-cu-bebe/
http://www.yourprintablepdf.com/printable-number-0-coloring-page/
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Junction_7.svg
http://www.whitehouse.gov/health-care-meeting/by-the-numbers/9
http://www.verbumsapsat.com/arts-entertainment/2013/01/12/fear-of-13/
http://staciecampanelli.com/2011/11/11-11-11-make-a-wish-and-hold-it-for-17-seconds/

